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Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens beslut 
 
1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner för sin del anmälan av bru-

karundersökningen. 
 

2. Nämnden överlämnar rapporten för kännedom till kommunstyrelsen och stads-
delsnämnderna. 

 
Ärendet 
Under våren 2009 genomförde USK (Utrednings- och statistikkontoret) en under-
sökning för att fånga brukarnas syn på det stöd och insatser de får från stadens soci-
alpsykiatri. Undersökningen omfattade dels generella frågor, (grupp 1), dels frågor 
om insatserna boendestöd och sysselsättning, (grupp 2). Svarsfrekvensen var 50 % 
bland dem som besvarat frågorna generellt (grupp 1) samt 56 % bland som har någon 
form av insatserna boendestöd och sysselsättning (grupp 2). När man tolkar svaren 
måste hänsyn tas till det relativt stora bortfallet i undersökningen.  
 
Bland de svarande i grupp 1 är könsfördelningen jämn och i båda grupperna är majo-
riteten mellan 45 och 64 år. I grupp två är det fler kvinnor som svarat och åldersför-
delningen är något högre bland personer mellan 25 och 44 år än i grupp 1. I båda 
grupperna är det vanligast att personerna har en insats, ca 55 procent . Ca 27 procent 
har två insatser. I båda grupperna är de svarande mest nöjda med boendet, daglig 
sysselsättning och sitt sociala liv och umgänge. Minst nöjd är man med sin fysiska 
hälsa, sin ekonomi och sin psykiska hälsa. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 25 september 2009. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Ulf Kristersson (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamö-
ter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
 
 



Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Karin Rågsjö (V), ledamöterna Elisabeth Brandt Ygeman m.fl. (S) 
och ledamoten Stefan Nilsson (MP) lämnade följande särskilda uttalande. 
 
Det är glädjande att brukarundersökningens resultat är tydligt. Det finns ett ökat be-
hov av sysselsättning/arbetsträning, mer anpassat boende, stöttning för att motionera, 
boendestöd, ekonomisk rådgivning och kontaktperson.  
 
Det är mycket glädjande att vissa av verksamheterna får så höga poäng av brukarna, 
såsom boendestöd och sysselsättningsverksamheter. Att missnöjet är störst bland de 
som har lite boendestöd kan ses som ett uttryck för att de behöver mer boendestöd.  
 
Resultaten av brukarundersökningen visar vad som är viktigt i det fortsatta arbetet. 
Vi instämmer i vikten av likvärdiga utredningar och bedömningar i staden, så att inte 
vissa brukares ansökningar bedöms för restriktivt. Detta är grupper som ofta inte 
slåss för sina rättigheter och därför är lyhördhet vid bedömningar mycket viktiga. 
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